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میگوی تولیدی سیستان و 
بلوچستان راهی بازارهای جهانی شد 
زاهدان -  معاون سلامت اداره کل دامپزشکی سیستان و 
بلوچستان گفت: میگوی تولیدی استان به کشورهای 
کویت، مالزی، عراق، ترکیه، عمان، روسیه و امارات 

صادر شده است.
مسعود اصغری اظهار کرد: سیستان و بلوچستان دارای 
سه مرکز تکثیر میگو بوده که تحت نظارت بهداشتی 
دامپزشکی و مسئول بهداشتی )دامپزشک( مستقر 
ع  فعالیت کرده و بخشی از پست لارو تولیدی مزار

پرورشی داخل و خارج استان را تأمین می کند.
وی افزود: سیستان و بلوچستان دارای ظرفیت پرورش 
میگوی قابل توجه و بیش از ۴۰ هزار هکتاری است که 
در سال های اخیر با همکاری بین بخشی دولتی و بهره 
برداران صنعت میگو برخلاف گذشته، تولید بدون 
رخداد بیماری را تجربه کرده، به گونه ای که در سال 
گذشته ۲ هزار و ۱۹۱ تن میگو برداشت شد. معاون 
سلامت اداره کل دامپزشکی سیستان و بلوچستان 
ادامه داد: با داشتن کیفیت و شرایط بهداشتی بسیار 
مناسب میگوی تولیدی و شرکت های بسته بندی 
آبزیان استان، حدود یک هزار و ۳۰۰تن آن، به کشورهای 
کویت، مالزی، عراق، ترکیه، عمان، روسیه و امارات 

صادر شده است.

افزایش غیر عادی  آلودگی هوای 
اصفهان

اصفهان - تندباد فصلی سبب خیزش غبار و افزایش 
چشمگیر آلودگی هوای اصفهان شد.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: وزش 
تندباد فصلی موجب خیزش کانون های گرد و غبار از 
دشت سجزی، کانون های بیابانی شرق اصفهان، تالاب 
گاوخونی، اراضی رها شده و بستر خشک زاینده رود و 
افزایش چشمگیر شاخص آلایندگی هوا شد. به گزارش 
ایرنا، شاخص لحظه ای کیفی هوای کلانشهر اصفهان روز 
گذشته  با افزایش غلظت آلاینده ها و گرد و غبار در 
وضعیت بسیار ناسالم و خطرناک قرار گرفت. استانداری 
اصفهان به نقل از منصور شیشه فروش اعلام کرد: با 
نفوذ توده گرد و خاک به مناطق مرکزی استان، افزایش 
چشمگیر شاخص آلایندگی در حد ناسالم برای عموم، 
گزارش و ذرات گرد و غبار موجب کاهش میدان دید 
شد.  شیشه فروش با اشاره به تشکیل جلسه کمیته 
اضطرار شرایط گرد و غبار، خاطرنشان کرد: در این 
جلسه بر ممنوعیت هر گونه اقدامی که به افزایش 
آلودگی و گرد و خاک منجر شود از جمله آتش زدن 
ع، عملیات خاکبرداری و  ضایعات و بقایای گیاهی در مزار
عمرانی، فعالیت معادن گچ و خاک و مصالح تأکید شد.

ایران در ایران

گزارش

 قطعی های 
مکرر آب در 

شهرهای 
استان فارس 

ضرورت 
بهره برداری 

از پروژه های 
آبی را 

دوچندان 
کرده است

گروه ایران زمین- استان فارس 
و  خشکسالی  با  که  سال هاست 
کم آبی دست و پنجه نرم کرده و 
بسیاری از شهرها و روستاهای مرتبط 
با فعالیت های کشاورزی این منطقه را 
با مشکل مواجه کرده است؛ چالشی 
که با وجود بارش های اخیر در پاییز و 
زمستان سال گذشته، زخم کهنه آن را 
بر جان این سرزمین عمیق تر کرده و 
بذر نگرانی و دلهره را در دل کشاورزان 
و بهره برداران بخش کشاورزی و باغی 
استان فارس کاشته است. این در 
حالی است که با فراهم سازی و 
شتاب بخشی به اجرای پروژه های 

تأمین آب استان، متولیان حوزه آب 
را به ترویج اقدامات ریشه ای مانند 
فرهنگ مدیریت و صرفه جویی در 
مصرف آب از تریبون های نماز جمعه 

سوق داده است.
 

مدیریتصرفهجوییدرمصرف
بحران کم آبی و خشکسالی در 

ون  فز وزا ر یش  افزا فارس، 
 ، ز شیرا کلانشهر  جمعیت 

قطعی های مکرر آب در مناطق 
مختلف این شهر و ضرورت 

استفاده و بهره مندی از 
آب آشامیدنی مطمئن، 

سالم و پایدار، ضرورت 
بهره برداری از 

ی  ه ها وژ پر
ا  ر بی  آ

دوچندان کرده است. یکی از اقدامات 
اساسی برای رفع کم آبی در استان 
فارس، تشکیل کمیته پایش و رصد 
آب شرکت آبفا فارس است؛ کمیته ای 
که به منظور بررسی وضعیت منابع آب 
شهرها و روستاهای استان و اقدامات 
پیشگیرانه و رفع نیازمندی های 
این حوزه برای گذر از ماه های 
گرم سال با حضور مدیرعامل 
شرکت و سایر اعضا تشکیل و 
مقرر شده تا به صورت روزمره 
اطلاعات منابع آب شهرها و 
روستاها را به روزرسانی کند. 
یکی دیگر از اقدامات برای 
مدیریت صرفه جویی در 
در  تسریع  آب،  مصرف 
اجرای پروژه های تأمین 
آب در نقاط بحرانی فارس 

؛  ست در همین راستا، ا

مدیرعامل شرکت آبفا فارس با سفر 
به شهرستان های مختلف به بازدید 
از وضعیت آبرسانی این شهرستان ها 
و حل مشکلات دغدغه آبی مردم در 
مناطق مختلف فارس پرداخته است.

 
بهبودآبرسانی

»سروستان« یکی از شهرستان های 
استان است که طی روزهای اخیر 
مقصد متولیان حوزه آب بوده و پس از 
بررسی وضعیت آب شرب آن، شرکت 
آبفا فارس اعلام کرد که عملیات 
اجرایی چند پروژه آبرسانی جدید 
روستایی در سروستان را بزودی آغاز 
می کند. به گزارش ایرنا، »علی شبانی« 
مدیرعامل آبفا فارس طی بازدید از 
پروژه های آبرسانی این شهرستان 

در  حضور  با  و 

شهر کوهنجان، از مجموعه آبرسانی 
کوهنجان- شورجه دیدار کرده و 
درخصوص حفر یک حلقه چاه جدید 
برای تقویت این مجموعه قول مساعد 
داد. وی سپس به روستای کنو عزیمت 
کرده و اجرای خط انتقال آب برای 
این روستا و حفر یک حلقه چاه برای 
مجموعه آبرسانی محمدی را یکی 
از برنامه های شرکت آبفا فارس به 
منظور بهبود آبرسانی در این منطقه 
عنوان کرد. مدیرعامل آبفا فارس 
پس از بازدید از روند آبرسانی به مردم 
روستای مؤمن آباد، به سروستان 
بازگشت و درخصوص تجهیز چاه 
شماره پنج این شهر هم دستورات لازم 
را صادر کرد. در حال حاضر نیز مدیر 
عامل شرکت آبفای فارس نسبت به 
بحران کم آبی در استان هشدار داده و 
در نامه ای به ائمه جمعه این استان، 
خواستار ترویج فرهنگ صرفه جویی 
در مصرف آب از تریبون نماز جمعه 
و نماز جماعات مساجد شده است.

 
ترمیمزیرساختهایآبرسانی

تعمیر و بازسازی خط انتقال آب سد 
درودزن به شهر مرودشت از دیگر 
اقداماتی بود که در سال جاری برای 
بهبود آبرسانی به مردم فارس صورت 
گرفت. خط انتقال ۶۰۰ میلیمتری

GRP سد درودزن به مرودشت در 
این شهرستان دچار مشکل شده 
بود که با تعمیر و بازسازی این خط، 
آبرسانی به مردم این شهر به حالت 
عادی بازگشت. مدیرعامل شرکت 
آبفای فارس در سفری به شهرستان 
کوهچنار و شرکت در جلسه ای با 

حضور فرماندار شهرستان کوهچنار، 
ضمن بررسی آخرین وضعیت منابع 
به بحث درخصوص  آب شرب، 
آبرسانی به مردم شهر و روستاهای 
این شهرستان پرداخت. او همچنین 
با سفر به شهرستان مهر، مسائل 
مربوط به آبرسانی شهری و روستایی 
را مورد بررسی قرار داد و پیشنهاد کرد 
که برای رسیدن به نقطه مطلوب 
باید زیرساخت های آبرسانی ترمیم 

. د شو
  

یاریطلبیدنازائمهجمعه
از سوی دیگر  مدیرعامل شرکت 
آبفای فارس نسبت به بحران 
کم آبی در استان هشدار داده و در 
نامه ای به ائمه جمعه این استان، 
خواستار ترویج فرهنگ صرفه جویی 
در مصرف آب از تریبون نماز جمعه و 
نماز جماعات مساجد شده است. 
»علی شبانی« در این نامه خواستار 
مشارکت و همکاری بیش از پیش 
ائمه جمعه و جماعات این استان 
در مدیریت مصرف آب و ترویج 
و تبیین فرهنگ صرفه جویی در 
جامعه شده است. مدیرعامل آبفا 
در این نامه ذکر کرده که اقلیم 
خشک و نیمه خشک استان، تداوم 
خشکسالی های سنواتی، استحصال 
بی رویه از منابع آبی موجود، رشد 
جمعیت و افزایش الگوی مصرف 
موجب شده تا روز به روز شاهد 
ضعیف تر شدن سفره های زیرزمینی 
که عمده منابع تأمین آب شرب و 
بهداشتی جمعیت استان را تشکیل 

باشیم.  می دهند، 

از شتاب بخشی به اجرای پروژه های تأمین آب تا یاری گرفتن از ائمه جمعه

گذر از بحران کم آبی در »فارس«

گروه ایران زمین- براساس اعلام 
سازمان هواشناسی با وجود بارش های 
مناسب بهاری بعد از ۴ سال متوالی کم 
بارشی، میانگین بارش کشور به مقادیر 
نرمال بلند مدت رسیده است. البته 
اغلب این بارش ها از نوع رگباری بوده 
و نه تنها خشکسالی به اتمام نرسیده 
بلکه به دلیل عدم جمع آوری بهینه 
آب های شیرین خسارت های زیادی 
نیز به برخی استان ها وارد شده است.

»سحر تاج بخش مسلمان«، رئیس 
سازمان هواشناسی کشور در این زمینه 
اظهار داشت: بر اساس داده های 
موجود استان های خراسان جنوبی، 
سیستان و بلوچستان و یزد بیش از ۳۰ 
درصد بارش بلند مدت خود را در سال 
آبی جاری تاکنون )از مهر تا ۲۶ خرداد 

۱۴۰۳( کسب کرده اند.
رئیس سازمان هواشناسی کشورافزود: 
دراستان های اردبیل، اصفهان، ایلام، 

خراسان شمالی، خوزستان، قم، 
کردستان، کرمانشاه، گلستان و مازندران 
هم بین ۲ تا ۲۹ درصد بیش از نرمال 
باران گزارش شده است. با وجود این 
همچنان استان های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، البرز، بوشهر، تهران، 
چهارمحال وبختیاری، خراسان رضوی، 
زنجان، سمنان، فارس، قزوین، کرمان، 
کهکیلویه وبویراحمد، گیلان، مرکزی و 
هرمزگان بین یک تا ۳۰ درصد بارش 

کمتر از نرمال دریافت کرده اند.
تاج بخش مسلمان با تأکید براین که 
بیشترین کمبود بارش مربوط به 
استان های تهران، قزوین و سمنان 
نکته  کرد:  اضافه  است،  بوده 
حائزاهمیت این است که بارش ها 
عمدتاً از نوع سیلابی و در بازه های 
کوتاه مدت بوده که نه تنها تأثیری 
برمیزان ذخیره آب نداشته بلکه باعث 
تلفات و خسارات زیادی نیز شده است.

 احتمالوقوعسیلابدر1۵استان
در ادامه بارش های روزهای اخیر سازمان 
هواشناسی با صدور هشدار نارنجی از 
تشدید فعالیت سامانه بارشی در ۱۵ 
استان خبر داد و اعلام کرد: احتمال 
جاری شدن روان آب، سیلابی شدن 
مسیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، 
سقوط سنگ در جاده ها و خسارت به 

محصولات کشاورزی وجود دارد.

تشکیلکمیتهتخصصی
»محمد شریفی«، فرماندار چالوس 
هم از تشکیل کمیته خاص برای 
علت وقوع سیل اخیر این شهرستان 

خبر داد و گفت: استاندار در بازدیدی 
که از مناطق سیل زده جاده کندوان- 
چالوس داشته اند، دستور تشکیل این 
کمیته را صادر کرده وخواستار برخورد 
با فرد یا افرادی متخلف در این زمینه 

. ند ه ا شد
وی با تأکید براین که خسارت سیلاب 
بسیار گسترده بوده است، افزود: در 
سیلاب اخیر یک مادر ۴۶ ساله، یک 
دختر ۲۰ ساله و یک پسر ۱۰ ساله مفقود 
شده بودند که با تلاش نیروهای 
امدادی و پیکربی جان آنان در محدوده 
رستوران دربند جاده چالوس از زیر 

گل ولای بیرون کشیده شده است.

با ادامه بارش های بهاری احتمال وقوع سیلاب در 15 استان وجود دارد
بارشهاینرمالدرسایهخشکسالی


